SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 043/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS – ACT – EDITAL Nº 021/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E
TÍTULOS – ACT, DESTINADO A PROVER VAGAS EM CARÁTER
TEMPORÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ, NA ÁREA DE
MAGISTÉRIO, EDITAL Nº021/2019.

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
considerando o grande número de classificados preliminarmente na Prova Objetiva e a consequente
análise dos envelopes da Prova de Títulos, e atendendo a recomendação específica da Comissão do
Processo Seletivo e Banca de Prova, torna público, o Edital de Retificação do Processo Seletivo de Provas
e Títulos – ACT, destinado a prover vagas em caráter temporário, do quadro de pessoal da administração
direta da Prefeitura Municipal de Itajaí, na área de magistério, Edital nº021/2019, nos seguintes itens:

ITEM 18.1

Onde consta:

18.1 A divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo – Prova Objetiva e Títulos será no dia 12

de novembro de 2019, a partir das 16h pelo site www.univali.br/concurso

Passa a ter a seguinte redação:

18.1 A divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo – Prova Objetiva e Títulos será no dia 19

de novembro de 2019, a partir das 16h pelo site www.univali.br/concurso

ITEM 19.1

Onde consta:

19.1 O candidato, para manifestar qualquer discordância em relação ao resultado da prova objetiva e de

títulos, poderá interpor recurso até às 16h do dia 14 de novembro de 2019.

Passa a ter a seguinte redação:

19.1 O candidato, para manifestar qualquer discordância em relação ao resultado da prova objetiva e de

títulos, poderá interpor recurso até às 16h do dia 21 de novembro de 2019.

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Itajaí (SC), 12 de novembro de 2019.

ELISETE FURTADO CARDOSO
Secretária Municipal de Educação

Município de Itajaí

http://www.univali.br/concurso
http://www.univali.br/concurso